
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1743 Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 24 de janeiro de 2025

MEDIADOR - DESCLASSIFICADOS - 9ª REGIÃO - 12º DISTRITO | MORRO DO COCO - 13º DISTRITO | 
SANTO EDUARDO - 18º DISTRITO | SANTA MARIA - 20º DISTRITO | VILA NOVA DE CAMPOS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2004.2.0194 MÔNICA EGITO FELIZARDO DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0267 CLAUDETE PIRES DA SILVA CAMPOS Desclassifi cado

2004.2.0526 ALINY DA SILVA VIEIRA Desclassifi cado

2004.2.0511 BIANCA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS Desclassifi cado

2004.2.0222 MARCIANA RIBEIRO E SILVA ANTONIO Desclassifi cado

2004.2.0664 MARIA DE FATIMA SANTOS DE SOUZA Desclassifi cado

2004.2.0559 CAROLINA ABREU GAMA Desclassifi cado

2004.2.0637 RONARIA NOGUEIRA DA SILVA SIQUEIRA Desclassifi cado

2004.2.0510 MYLENA FERREIRA MARREIROS DA SILVA Desclassifi cado

2004.2.0644 ANA KETHLEEN DA SILVA OLIVEIRA BARRETO. Desclassifi cado

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM

Resolução nº 5

COMISSÃO ORGANIZADORA DA V CONFERÊNCIA DE POLÍTICA PARA MULHERES 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei nº 8509/13, e conforme o disposto no art. 17 da seção VI do Regimento 
Interno do COMDIM, vem tornar público a composição da comissão Organizadora 
da V Conferência de Política para Mulheres: comissão Provisória de organização da V 
Conferência.

COMISSÃO PROVISÓRIA DE ORGANIZAÇÃO DA V CONFERÊNCIA
- Odete Pereira da Rocha (Representante da Sociedade Civil)
- Manuelli Batista Ramos (Representante da Sociedade Civil)
-  Josiane Lima Borges Viana (Representante do Poder Público)
- Silvia Cristina da Silva Teixeira (Representante do Poder Público)

Campos dos Goytacazes, 22 de janeiro de 2025.

Iara Silva Lima Alexandrino
PRESIDENTE- COMDIM

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMF Nº 01 /2025

CRIA A COMISSÃO ESPECIAL PARA ESTUDO, ACOMPANHAMENTO E 
IMPLEMENTAÇÃO REFERENTE A EMENDA CONSTITUCIONAL Nº. 132 DE 20 DE 
DEZEMBRO DE 2023, QUE ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL NO ÂMBITO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor 
e,

CONSIDERANDO a Emenda Constitucional nº. 132 de 2023 que altera o sistema 
tributário nacional;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 214/2025 que regulamenta a Reforma 
Tributária;

CONSIDERANDO o dever da Administração Pública em zelar pela fi scalização e 
arrecadação de seus tributos.

RESOLVE:
Art. 1º Fica criada a comissão especial para estudo, acompanhamento e implementação 

da Lei nº. 214/2025.

Art. 2º A comissão de que trata o artigo será formada pelos seguintes membros:
I –Marcelo Alvarenga Moço – Subsecretário Adjunto de Receita
II - Nathália Rocha Fernandes Barreto – Subsecretaria Adjunta Jurídica
III - Pedro Augusto Machado Gargaglione - Fiscal de Rendas
IV- Cristiane Lobo Bartolotti – Diretora do Cadastro Mobiliário
V- Fabiana Siqueira Sales de Andrade – Diretora de Fiscalização 

Art. 3º A comissão deverá apresentar relatório das atividades desenvolvidas em 
intervalo não inferior a 60 (sessenta) dias.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de janeiro de 2025.

Carlos Roberto dos Santos Júnior
Secretário Municipal de Fazenda

Mat. 24248

Secretaria Municipal de Fazenda

Fundação Municipal de Saúde

EDITAL Nº 001/2025 - COREME/ FMS

A Presidência da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES (FMS) no uso de suas atribuições legais vem, juntamente com sua 
Comissão de Residência Médica (COREME), pelo presente Edital, informar que estão 
abertas as inscrições para o Processo Seletivo dos candidatos ao preenchimento 
de vagas dos PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA - FMS, credeciados pela 
Comissão Nacional de Residencia Médica CNRM/MEC, que serão iniciados no ano de 
2025 no Hospital Ferreira Machado, em regime de tempo integral (60 horas semanais) 
e dedicação exclusiva, perfazendo um total de 2.880 horas anuais, com bolsa auxílio, 
de acordo com a legislação vigente.


